Черговий ювілей (2022 рік) є приводом згадати нашого видатного зем-

ляка, окреслити та оцінити його надбання, визначити уплив творчої діяльно-

сті краєзнавця на подальший розвиток краєзнавчого руху в Краматорську та

в Україні в цілому.

Життєвий шлях Миколи Древетняка охоплює цілу епоху, 1912 – 1980

роки. Він почався 6 (19) грудня на день Святителя Миколая в Старій Петрівці,

яка на початку ХХ ст. була околицею ст. Краматорська. Витоки творчості

Микола черпав у рідній природі, в родинному колі. Усе життя Микола збирав

відомості про свій родовід. Місцеві жителі Древетняки – розгалужений рід,